
Merknader til «Tilleggsvarsling: Detaljregulering på Haugen gård» i Rælingen 
kommune

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) viser til ovennevnte varsel, og vil 
gjerne kommentere forholdene knyttet til ravinedalene Hammarn og Sørlibekken. Vi viser også til 
vårt tidligere høringssvar, 24. oktober 2017, ref. sak/483 (http://nofoa.no/sak/483).

En endret planavgrensning, med påfølgende delutfylling av ravinelandskapet mellom ravinedalene 
Hammarn og Sørlibekken, vil ha både direkte og indirekte påvirkning på selve ravinene. Det gjelder 
særlig landskapets særegenhet og det unike biologiske miljøet knyttet til området.

Raviner utgravd i leire er en internasjonalt sjelden naturtype med betydelig nedgang i forekomst de 
siste 50 årene. Naturtypen ble rødlistet naturtype i 2011 og gitt kategorien sårbar (VU).
 
På bakgrunn av dette og manglende oversikt, utførte Rælingen kommune i 2017 en kartlegging 
av ravinedaler i kommunen. Kommunen er åpen på at aktuell kartlegging ikke kan ses på som 
fullstendig, og at det kan være viktige biologiske kvaliteter i området som ikke er registrert. Ut 
fra et ornitologisk perspektiv gjenspeiles dette i aktuell rapport: Ravinekartlegging i Rælingen 
kommune 2017.

Her vises det til ravine 158 Hammarn, hvor det er beskrevet at: Området har viss verdi for fugl, 
men kun vanlige småfugler ble registrert i 2017. Så er ikke tilfelle, verken med hensyn til verdien 
området har og ikke minst de funn som er gjort (tabell 1).

Kommunen utaler på sine egne sider at de har et særskilt ansvar for å vurdere og ta hensyn til både 
egne prosjekter og der Rælingen kommune fungerer som planmyndighet. Kommunen skal derfor, i 
forbindelse med utbyggingsprosjekter i eller i direkte tilknytning til en eventuell ravinedal, gjøre en 
utvidet konsekvensutredning knyttet til den spesifikke planen eller tiltaket.

Med hensyn til fugl mener NOF OA at aktuelle utredninger som er foretatt ikke gjenspeiler den 
verdien det aktuelle området har som fuglelokalitet. Generelt er ravinedaler med løvskog kjent for 
sin rikdom av fugl og sitt insektmangfold. Her finnes både mange arter og individer, og flere av våre 
rødlistede fugler finnes i ravinedaler (f.eks. rosenfink, kategori VU – sårbar). I det aktuelle området 
ble også dvergspett registrert hekkende i 1997 (Rælingen kommune).
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En utfylling av aktuelt ravinelandskap (veien nedover til Haugen gård), vil kunne gi betydelige 
forandringer i landskapets særegne strukturer, med påfølgende konsekvenser for de arter som i dag 
har dette som sin biotop og sitt levested.

Art Antall Dato Rødlistestatus
Myrhauk 1 ind 14.04.2019 VU
Hønsehauk 1 ind 14.04.2019 NT
Myrsanger 1 ind. 05.06.2018
Lerkefalk 1 ind. 11.08.2017 NT
Vandrefalk 1 ind. 13.08.2017
Vandrefalk 2 ind. 30.07.2016
Furukorsnebb 2 ind. 14.02.2016
Vepsevåk 1 ind. 11.08.2015 NT
Varsler 1 ind. 26.12.2014
Varsler 1 ind. 14.12-2014
Rosenfink 1 ind. 13.06.2013 VU
Rosenfink 1 ind. 12.06.2013 VU

Tabell 1. Funn gjort på Granhaug (artsobservasjoner.no).
Rødlistekategorier etter Norsk rødliste for arter 2015: NT = Nær truet; VU = sårbar.

NOF OA mener derfor at det vil være svært uheldig for fuglelivet som helhet hvis tiltenkt 
aktuelt inngrep utføres i forbindelse med ravinedalen Sørlibekken, og at dette også vil påvirke 
den tilgrensende ravinedalen Hammarn.

Fordi ravinedaler er dannet gjennom langsomme og storskala naturlige prosesser, er det en landform 
som er umulig å gjenskape kunstig. Det betyr at dersom et ravinesystem ødelegges, så er det tapt for 
alltid (Rælingen kommune).

Konklusjon
En delvis utfylling av ravinelandskapet i tilknytning til Haugen gård vil true ravinelandskapet 
som helhet og dets unike biologiske mangfold. Vi ber derfor om at ravinedalene forblir uberørte i 
utbyggingsprosessen, og beholdes som de grønne oasene de framstår som i dag.
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